
  

 
UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE 

Sede legale Municipio di Cedegolo – Piazza Roma, 1 – 25051 Cedegolo (BS) 
Sede operativa Via San Zenone, 9 - 25040 Berzo Demo (BS) 

 
Tel. 0364/61100 – Fax 0364/622675 –  C.F. 90009010175 – P.I. 02148860980 

info@unionevalsaviore.bs.it 
 

 
COPIA 

 

 
Servizio: AMM Servizi Diversi di Amministrazione Generale  

Responsabile: Orizio dott. Fabrizio Andrea  
 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 80 DEL 24/04/2019  

 
 
 
 
  

Oggetto : 
CONTRIBUTO A FAVORE DEL GRUPPO PROTEZIONE CIVILE DI 
SELLERO PER IL PROGETTO SOCIALE “COLLETTA ALIMENTARE 2019”    

 

mailto:info@unionevalsaviore.bs.it


  

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZI DIVERSI DI AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n° 06 del 30/03/2019 avente ad 

oggetto:” Approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019/2021 (Art. 151 

del D.lgs 267/2000 e art. 10 d.lgs n. 118/2011); 
 

VISTA la deliberazione della Giunta dell’Unione n° 16 del 03/04/2019 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione; 

 

VISTO- il provvedimento n. 05 del 03/09/2018 del Presidente dell’Unione, Milesi Aurelia, 

ai sensi degli art. 50 comma 10, art. 107 e art. 109 del D.Lgs 267, 18 agosto 2000 con il quale sono 

state affidate al Segretario dell’Unione le funzioni di: 

- Responsabile del Servizio tributario; 

-     Responsabile del Servizio d’amministrazione generale; 

-     Responsabile del Servizio tecnico. 

-     Responsabile della corruzione e trasparenza. 

-     Responsabile della CUC 

-     Responsabile del SUAP 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’ente 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

CONSIDERATO-che mediante le suddette deliberazioni è stato assegnato in gestione ai servizi 

“diversi di amministrazione generale” il macro-aggregato 99017.02.0002 e la categoria  

90200.01.002 di P.E.G. per gli adempimenti previsti dal vigente regolamento di contabilità  

dell’ente; 

 

CONSIDERATO-  le numerose famiglie presenti sul territorio che versano in condizioni di disagio  

economico a fronte della crisi economica; 

 

VISTO il verbale del tavolo dei Sevizi Sociali dell’Unione dal quale si evince che i Comuni di 

Berzo Demo, Cedegolo, Saviore dell’Adamello e Sellero trasferiranno le relative quote all’Unione 

mentre il Comune di Cevo impegnerà direttamente la propria quota a favore di un’associazione 

Comunale; 

 

CONSIDERATO che l'Assessorato ai Servizi Sociali collabora con il Gruppo protezione civile di 

Sellero per la realizzazione del progetto “Colletta Alimentare 2019” per la raccolta e distribuzione 

dei pacchi alimentari; 

 

ACCERTATA- la disponibilità sul capitolo di cui trattasi. 

 

 

D E T E R M I N A 



  

PER QUANTO SOPRAESPOSTO CHE QUI SI INTENDE INTEGRALMENTE RIPORTATO 

1. di IMPEGNARE a favore del Gruppo di Protezione Civile di Sellero, con sede in Via 

Fontanella, 25050 Sellero – c.f: 90018350174 la somma di €. 2.000,00 imputando la spesa al 

macro-aggregato 99017.02.0002 di PEG 2019, per la realizzazione del progetto sociale “ 

Colletta Alimentare 2019”; 

 

2. DI DARE ATTO che le somme accertate al Comune di Cedegolo vengono finanziate con i 

proventi del 5 per mille; 

 

3. Di ACCERTARE la somma complessiva di €2.000,00 del modo seguente: 

 €500,00 dal Comune di Berzo Demo alla categoria 90200.01.002 di PEG 2019; 

 €500,00 dal Comune di Cedegolo alla categoria 90200.01.002 di PEG 2019; 

 €500,00 dal Comune di Saviore dell’Adamello alla categoria 90200.01.002 di PEG 

2019; 

 €500,00 dal Comune di Sellero alla categoria 90200.01.002 di PEG 2019; 

 

4.   di AUTORIZZARE il Responsabile dei Servizi Finanziari all'emissione del relativo 

mandato di pagamento; 

 

5. di DARE ATTO altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo regionale 

(TAR) – Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla 

legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo 

pretorio; 

 

6. di DISPORRE la pubblicazione del presente atto di determinazione all’albo pretorio per 

quindici giorni consecutivi; 

 

7. di INVIARE il presente atto all’Ufficio di Ragioneria dell’Ente e al gruppo di protezione 

Civile di Sellero, per gli adempimenti di competenza.     

 
 
 

 Il Responsabile Dei Servizi Di Amministrazione 
Generale    

 F.to Orizio Dott. Fabrizio Andrea    
 

 
 

 

 

 

 

 

 

  



  

COMUNE DI BERZO DEMO 

 
 Ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267,  si 

rilascia VISTO di regolarità contabile  
 

X  attestante la copertura finanziaria dell’impegno assunto col presente provvedimento;

 non attestante la copertura finanziaria dato che con il presente provvedimento non si assumono 
impegni di spesa; 

 

Berzo Demo, 24/04/2019 
          Il Responsabile del 
           Servizio Finanziario 

                    (Maffessoli Massimo) 
 
 

 
COMUNE DI SELLERO 

 
 Ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267,  si 

rilascia VISTO di regolarità contabile  
 
X  attestante la copertura finanziaria dell’impegno assunto col presente provvedimento;

 non attestante la copertura finanziaria dato che con il presente provvedimento non si assumono 
impegni di spesa; 

 

Sellero, 24/04/2019 
            Il Responsabile del 
             Servizio Finanziario 

                     (Orizio Dott. Fabrizio Andrea) 
 
 

 
COMUNE DI CEDEGOLO 

 
 Ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267, si 

rilascia VISTO di regolarità contabile  
 
X  attestante la copertura finanziaria dell’impegno assunto col presente provvedimento;

 non attestante la copertura finanziaria dato che con il presente provvedimento non si assumono 
impegni di spesa; 

 
Cedegolo, 24/04/2019                     Il Responsabile del 

           Servizio Finanziario 
                        (Orizio Dott. Fabrizio Andrea) 
 

  
 
 

 
 



  

 
 
 
 

COMUNE DI SAVIORE DELL’ADAMELLO 

 

 Ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267,  si 

rilascia VISTO di regolarità contabile  

 
X  attestante la copertura finanziaria dell’impegno assunto col presente provvedimento;

 non attestante la copertura finanziaria dato che con il presente provvedimento non si assumono 
impegni di spesa; 

 
Saviore dell’Adamello, 24/04/2019       
 

       Il Responsabile del 
       Servizio Finanziario 

                          (Bonomelli Bortolina) 
 
 

 



  

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 
determinazione  di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 147/bis, comma 1, e dell'art. 

183, comma 7, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

IMPEGNI   DI  SPESA 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
22457 2019 99017.02.0002 SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI 2.000,00 

 

ACCERTAMENTO D’ENTRATA 
 

RISORSA ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
10486 2019 90200.01.0002 RIMBORSO SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI 

TERZI 
500,00 

10486 2019 90200.01.0002 RIMBORSO SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI 
TERZI 

500,00 

10486 2019 90200.01.0002 RIMBORSO SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI 
TERZI 

500,00 

10486 2019 90200.01.0002 RIMBORSO SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI 
TERZI 

500,00 

 
Osservazioni:    
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 24/04/2019  
 
 
  Il Responsabile Servizio Finanziario  
  F.to Massimo Maffessoli  

 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal 29/04/2019 al 15/04/2019 nel sito informatico di 
questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 
 
       
  F.toL’ Incaricato alle Pubblicazioni     

                                                                                                                         Bazzana Barbara 
 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Cedegolo,  05/01/2023  
  Segretario Dell'unione  
  Dott. Paolo Scelli  

 


